
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2025 № 561

г. Холм

Об особенностях разработки и согласования проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в 2025 году

В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 26 
декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, Администрация Холмского 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что Администрация Холмского муниципального округа 
в 2025 году разрабатывает и согласовывает проекты административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, проекты внесения 
изменений в них без использования федеральной государственной 
информационной системы, обеспечивающей ведение федерального реестра 
государственных услуг, в соответствии с Порядком разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 
функций (предоставления муниципальных услуг), утвержденным 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 
07.09.2010 № 598 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
Административных регламентов оказания муниципальных услуг».

2. Администрации Холмского муниципального округа обеспечивать 
размещение и актуализацию сведений о муниципальных услугах в 
региональной государственной информационной системе «Реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» 
после утверждения соответствующего административного регламента.



2

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

                                             

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 27.05.2025 12:29
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026


